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ــــت ا... خــامــنــه ای در پیامی درگــذشــت حجت الاسلام و المسلمین  آی حــضــرت 
ــزارش پــایــگــاه اطــلاع رســانــی دفتر  کــمــال فقیه ایــمــانــی را تسلیت گفتند. بــه گـ
ح اســت:   ــقــلاب، مــتــن پــیــام رهــبــر انــقــلاب اســلامــی بــه ایــن شــر  رهــبــر معظم ان
بسم ا... الرحمن الرحیم/درگذشت عالم فرزانه جناب حجت الاسلام و المسلمین 

آقای حاج آقا کمال فقیه ایمانی رضوان ا...  علیه را به علمای اعلام و جامعه روحانیت 
و عموم مــردم عزیز اصفهان، به ویژه خاندان مکرم و فرزندان گرامی و نیز به 
ارادتمندان بی شمار آن روحانی جلیل القدر تسلیت عرض می کنم. ایشان نمونه 
بارزی از مجاهدت فرهنگی و حضور مردمی و فعالیت اجتماعی علمای دینی را در 

آن شهر جهاد و مقاومت در منظر همگان قرار داده و در طول سالیان متمادی، 
ارائــه  بین المللی  ارزشمندی در نشر معارف اسلامی در عرصه های  خدمات 
نمودند. از خداوند متعال رحمت و مغفرت برای آن عالم بزرگوار مسألت می کنم.
 سیدعلی خامنه ای -  ۳۰ مرداد ۱۴۰۰

پیام تسلیت رهبر انقلاب  

یر پیشنهادی رئیس جمهور را آغاز کرد. نمایندگان در دو شیفت   مجلس شورای اسلامی در جلسه دیروز بررسی صلاحیت 19 وز

گروه سیاسی
ح دیدگاه های موافق و مخالف خود درباره افراد پیشنهاد شده از سوی حجت الاسلام رئیسی برای دولت  کاری صبح و عصر به طر
یران  سیزدهم پرداختند. به گفته محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی برای اولین بار این فرصت فراهم شده که همه وز
پیشنهادی در تمام کمیسیون ها حاضر شوند و رو در رو با نمایندگان صحبت و از برنامه خود در صورت تصدی وزارت دفاع کنند. طی 
یران پیشنهادی و نمایندگان  روزهای اخیر 270جلسه کمیسیون تخصصی مجلس به صورت فشرده برگزار شد و در این جلسات وز
یران پیشنهادی با نگاه و انتظارات نمایندگان  گاهی پیدا کردند و هم وز ح ها و ایده های افراد پیشنهاد شده آ به بحث و بررسی پرداختند و هم نمایندگان با طر
یران  ح مباحث تخصصی و کارشناسانه در نخستین روز بررسی رای اعتماد به وز مردم در حوزه های تخصصی آشنایی یافتند. با توجه به فضای جدی و طر
پیشنهادی دولت سیزدهم به نظر می رسد نگاه نمایندگان خانه ملت با افراد معرفی شده به مجلس به صورت نسبی مثبت است و اما در عین حال نسبت 

یران پیشنهادی مخالفت های جدی تری وجود دارد. به برخی وز

اولین جلسه بررسی صلاحیت وزیران پیشنهادی سیدابراهیم رئیسی دیروز برگزار شد

دولت سیزدهم
در ایستگاه بهارستان

داخلی /خارجی

رئیس جمهور بــرای دفــاع از برنامه های 
پینشهادی وزیران در جلسه صبح حضور 
پیدا کرد. برابر با قانون وی دو ساعت و نیم 
فرصت داشت از صلاحیت و برنامه های 
ــران پیشنهادی در برابر نمایندگان  وزی

دفاع کند.
وی در جلسه صبح با بیان این که افراد 
شایسته را به مجلس معرفی کرده،گفت: 
اکنون هنگامه حرکت جهادی، حکیمانه، 
شجاعانه و مردمی است که با بهره جویی 
از ظرفیت های عظیم فکری و نخبگانی و 
مشارکت جویی از آحاد ملت و همدلی و همراهی مجلس انقلاب و نمایندگان 
محترم مــردم و در چارچوب سند تحول دولــت مردمی زمینه ساز تحقق ایران 

قوی باشد.
رئیس جمهور سند تحول دولت مردمی را به عنوان چارچوب حاکم بر برنامه های 
وزیران پینشهادی دولت سیزدهم دانست و تاکید کرد در هر یک از برنامه های 
دولت عدالت و پیشرفت، کانون برنامه ریزی قرار گرفته است و برآیند آنها رونق 

تولید داخلی و تعالی ایران اسلامی خواهد بود.

دفاع رئیس جمهور از وزیران پیشنهادی
در ادامــه رئیس جمهور به دفــاع از وزرای پیشنهادی به ترتیب حــروف الفبای 

وزارتخانه ها پرداخت.
وی باغ گلی را جوانی تحولگرا عنوان کرد و با بیان این که برخلاف شایعات درباره 
این وزیر پیشنهادی، او مراحل مختلف مسؤولیت ها در حیطه آموزش و پرورش 
از مقطع معلمی مدرسه، مهد کودک تا دانشگاه را طی کرده است، خاطرنشان 
کرد: برخی می گویند وزیر باید تجربه داشته باشد. اداره کردن چندین مجموعه 
، قریب هزار معلم و همکاری با بخش های مختلف  آموزشی با 7000 دانش آموز

آموزش و پرورش؛ ما اسم این را تجربه می گذاریم. 
ع پور  رئیس جمهور در مورد تجربه وزیر پیشنهادی ارتباطات گفت: آقای زار
تجربه دهه 80 را دارنــد و در مدتی که در دستگاه قضایی کار کردند، تجربه 
موفقی داشتند. برنامه ما در وزارت ارتباطات، هوشمندسازی، شفاف سازی 
و فعال کردن اقتصاد فضای مجازی اســت.  وی در مورد آقای خطیب، وزیر 
پیشنهادی اطلاعات گفت: ایشان دانــش امنیتی داشته و تجربه سال ها 

حضور در وزارت اطلاعات را دارند. 
رئیس جمهور در مورد وزیر پیشنهادی امور اقتصاد و دارایی اظهار کرد: ما چهره 
جوان فسادستیزی را می خواهیم که موضوع گمرک،  مالیات و بخش های مختلفی 
 که حوزه اقتصاد و دارایــی را بتواند اصلاح کند. ما این مصمم بودن را در چهره 

آقای خاندوزی و سوابق او می بینیم. 
رئیسی در مورد وزیر پیشنهادی امور خارجه بیان کرد: آقای امیرعبداللهیان علم 
و دانش دارد و تمام مراحل وزارت خارجه را از ابتدا دنبال کرده است. او فردی 

خوشنام در رابطه با وزارت خارجه است.
وی در مورد وزارت بهداشت گفت: به هر چهره انقلابی در وزارت بهداشت و 
درمان بگویید آقای عین اللهی، همه او را به عنوان یک چهره انقلابی در این حوزه 

می شناسند. او استاد تمام دانشگاه است و فردی است که در میدان است. 
 رئــیــس جــمــهــور تــصــریــح کـــرد: در مـــورد وزارت تـــعـــاون، کـــار و رفـــاه اجــتــمــاعــی؛ 
آقای عبدالملکی جوان، پاکدست، فسادستیز و دارای تجربه موفق در جایی که 

حضور داشته است و امین رهبری در تعاون هستند. 
وی در مورد وزارت جهاد کشاورزی گفت: دانش، تخصص و شناخت به مساله 
کشاورزی مهم بود. آقای ساداتی نژاد نسبت به این حوزه تسلط دارد. ما باید 

بخش جهاد را در وزارت جهاد کشاورزی فعال کنیم. 
رئیسی در مورد وزارت دادگستری گفت: آقای رحیمی هم آشنا به مسائل قضایی 
و هم آشنا به مسائل مجلس است و به دلیل حضور در دیوان محاسبات به 
مسائل دولت هم آشنا است. یعنی کسی که می خواهد در وزارت دادگستری 
باشد که دولت، مجلس و دستگاه قضایی را خوب بشناسد و این ارتباطات را 

به خوبی برقرار کند. 
رئیس جمهور در مورد وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: آقای قاسمی در قرارگاه 
خاتم الانبیا به عنوان یکی از بزرگ ترین پیمانکاران دولت در حوزه راه و شهرسازی 
ح  کارهای بسیاری انجام داده است. البته افراد دیگری هم برای این وزارتخانه مطر
بودند اما عده زیادی نسبت به افرادی اظهارنظرهایی داشتند که خواستم نظرات 

نمایندگان را داشته باشم چون قرار است با مجلس کار کنیم.
وی در مورد وزارت صمت بیان کرد: این وزارتخانه در ارتباط با اهداف مهم 
اقــتــصــادی دولــت نقش بسیار مهمی دارد و نیازمند ســلامــت، شجاعت، 
جامع نگری، تخصص و داشتن روحیه انقلابی و جهادی است. آقای فاطمی امین 
را از آستان قدس رضوی می شناسم. ایشان وقتی من از آستان می خواستم 
بیرون بیایم شرکت های آستان را در ویترین گذاشتند. رئیس جمهور در مورد 
وزیر پیشنهادی علوم گفت: ایشان هفت سال رئیس دانشگاه بزرگی بوده و 
روحیه بسیجی دارد. علاوه بر دوران معلمی، وی الان استاد و مسوول مجمع 
بسیج است و روحیه انقلابی و تحولی دارد. زلفی گل در مجموعه آموزش عالی در 
جهان هم چهره علمی صاحب نامی است و مدیریت موفقی در همدان داشته 
ثار برای وزارت علوم باشد. وی در مورد وزارت فرهنگ  و امیدوارم بتواند منشاء آ
ح  و ارشاد اسلامی گفت: امروز موضوع اقتصاد را موضوع فوری کشور مطر
می کنیم؛ البته اولویت با فرهنگ است به نظر ما در دولت سیزدهم فرهنگ 
یک موضوع پیشران است که باید به آن توجه کرد. از مجموع بررسی ها کسی 

که دارای دانش و تجربه است آقای اسماعیلی معرفی شد.
وی در مورد وزیر پیشنهادی برای وزارت کشور تصریح کرد: آقای وحیدی یک 
چهره راهبردی است. وزارت کشور نخ تسبیح بخش های اقتصادی، سیاسی و 
فرهنگی کشور است. وی در مورد وزیر پیشنهادی میراث فرهنگی و گردشگری 
گفت: همه با چهره آقای ضرغامی آشنا هستید. معرفی فرهنگ ایرانی و اقتصاد 
گردشگری مهم است و به نظرم یک کار تحولی باید انجام شده و با توانمندی 
ایشان این کار دنبال شود. رئیس جمهور در مورد وزیر نفت گفت: آقای اوجی در 
تمام ادوار چهره ای موفقی بوده است. در فروش نفت، امکان و زمینه به لطف 

خداوند وجود دارد و نگرانی در این زمینه نداشته باشید.
وی در مورد وزیر پیشنهادی نیرو بیان کرد: ما در این وزارتخانه دارای مشکلاتی 
هستیم و اگر برنامه ششم انجام می شد این مشکلات نبود. مدیریت آب در 
کشور بسیار مهم است و با کمک مردم می توانیم مشکل کمبود آب را حل کنیم.
رئیسی در مــورد وزارت ورزش و جوانان بیان کــرد: من جلساتی را با نامداران 
ورزشی داشتیم که از من خواستند یک وزیر ورزشی بگذارم. آقای سجادی روی 
سکو رفته و دانش و علم را در این زمینه دارد. بخش جوانان این وزارتخانه باید 

موردتوجه قرار گیرد.

مجلس در ادامه بررسی صلاحیت وزیران پیشنهادی کابینه سیزدهم، عصر 
دیروز به بررسی کارنامه و برنامه های حسین باغگلی، وزیر پیشنهادی آموزش 

و پرورش پرداخت.
 عدم حضور در بدنه آموزش و پرورش و نداشتن تجربه کافی از عمده دلایل 
مخالفان و تحولگرایی، جوان بودن و برنامه گرایی از عمده دلایل موافقان 
رای اعتماد به وی بود. ابتدای این بررسی، رضا حاجی پور سخنگوی کمیسیون 
آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی گزارش این کمیسیون را درباره 

حسین باغگلی، وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش قرائت کرد. 
در این گزارش از نقاط ضعف برنامه وی به مواردی همچون عدم سنجش پذیری 
و قابل رصد نبودن برنامه های اجرایی ارائه شده، بی توجهی به تأمین نیروی 
ــدادن  ــه ن ــوزش و پـــرورش، ارائـ انــســانــی، نــاآشــنــایــی بــا نــظــام بــودجــه ریــزی آمـ
ــاص بـــرای مــدیــریــت و هــدایــت اســتــفــاده از بستر فــضــای مجازی   بــرنــامــه خ

اشاره شده است. 
در نهایت هم اعلام شد این کمیسیون با توجه به برنامه های ارائه شده و 
سوابق وزیر پیشنهادی، در مجموع با پیشنهاد تصدی باغگلی برای پست 

وزارت آموزش و پرورش موافق نیست. 

یر پیشنهادی آموزش و پرورش  مخالفان وز
 جلال رشیدی کوچی، نماینده مرودشت، پاسارگاد و ارسنجان به عنوان اولین 
مخالف گفت: انتظار این بود برای حل این مشکلات بزرگ و گسترده، فردی 
بزرگ و صاحب تجربه و از بدنه آموزش و پرورش معرفی می شد که سلسله 
مراتب مدیریتی را طی کرده و به چالش های آموزش و پرورش تسلط کافی 
داشته باشد. صدیف بدری، نماینده اردبیل هم عنوان کرد باغگلی، خوشفکر 

و دانشمند است اما سابقه مدیریت خرد هم ندارد.
با  سیدکاظم دلــخــوش، نماینده صومعه سرا دربـــاره دلیل مخالفت خــود 
وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش تصریح کرد: برنامه های باغگلی با اسناد 

بالادستی مطابقت ندارد.
به گفته جعفر قــادری، نماینده شیراز به عنوان مخالف وزیــر پیشنهادی 
آموزش و پرورش، باغگلی حتی نتوانسته طی چند سال گذشته پایه سنواتی 

خود را بگیرد.

یر پیشنهادی آموزش و پرورش نمایندگان موافق با وز
جعفر راستی، نماینده شبستر به عنوان موافق حسین باغگلی با اشاره به 
امتیازات کابینه رئیسی شامل جوانگرایی، جهادی و انقلابی بودن وزیران 
پیشنهادی تصریح کرد: به فکری نو و جوان در آموزش و پرورش نیازمندیم.

علی اصغر عنابستانی، نماینده سبزوار هم در موافقت با وزیر پیشنهادی 
ج  آموزش و پرورش و برنامه های وی گفت: باید از پیله بسته مدیریتی خار
شویم. دیگر موافق وزیر پیشنهادی آمــوزش و پــرورش بیژن نوباوه وطن، 
نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی بود. وی تاکید کرد: مجلس انقلابی 
باید در کنار وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش با رأی بالا منجر به تحول گرایی 
در ایــن وزارتخانه شــود و کــاری کنیم که مشکلات ایــن حــوزه توسط دولت 

انقلابی حل وفصل شود. 
عبدالجلال ایری، نماینده بندر ترکمن هم به عنوان یکی دیگر از موافقان بیان 
، دیدگاه و رویکردی جدید توام با تحول و تغییر ایجاد شود  کرد: لازم است فکر
که در حوزه زیرساخت و اقتصاد نیز به آن رسیده ایم و نیازمند تغییر اساسی 

هستیم که این امر به دست جوانانی صورت می گیرد که وارد کار می شوند.

ین کار من اجرای سند تحول آموزش و پرورش است باغگلی: اصلی تر
حــســیــن بــاغــگــلــی، وزیــــر پــیــشــنــهــادی 
آمــــوزش و پــــرورش پـــس از اظـــهـــارات 
موافقان و مخالفان در دفاع از برنامه 
خود برای این وزارتخانه گفت: انتخاب 
آقای رئیس جمهور نشان داد ایشان به 
دنبال تحول هستند و تا دقایق دیگر 
نــشــان خــواهــم داد بــه دنــبــال تــحــول 

خواهند بود.
ــام دوم بــایــد  وی ادامــــه داد: مـــا در گـ
یــک کـــار مــهــم انــجــام دهــیــم و ایـــن کــار 
ــد بـــه آدم هـــــای مــهــم و تــوانــمــنــد  ــای را ب

واگذار کنیم. ما در یک شرایط پیچیده در آموزش و پرورش روبه رو هستیم 
و بــرای حــل مشکل بــایــد جــرات وارد شــدن بــه روش هـــای جــدیــد را داشته 
باغگلی  دارم.   را  مختلف  دستگاه های  از  مطالبه گری  ــرات  ج مــن  باشیم. 
تصریح کــرد: اصلی ترین کــار مــن ایــن اســت کــه سند تحول را اجــرایــی کنم. 
ــوان و  ــای باغگلی، ج آق از تمام سخنان دوســتــان ایــن را تصور می کنم کــه 
 کــم تجربه اســت. وزیــر بــایــد کــار تیمی انــجــام دهــد و حلقه بسته مدیریت

 طولانی را بشکند.

پنج نفر از موافقان کلیات کابینه در جلسه دیروز به بیان دیدگاه های 
خود دربــاره وزیــران پیشنهادی پرداختند. نمایندگان موافق در این 
ح بــرای کنترل آنــی و فــوری کرونا،  برنامه  جلسه، موضوعاتی مثل طــر
، رویکرد عدالت محورانه دولت،  تلاش برای تقویت  برای تنظیم بــازار
سرمایه اجتماعی، ارائه برنامه براساس تحلیل واقع بینانه، جوانگرایی 
کابینه، داشتن روحیه انقلابی، جهادی و ضدرانت از سوی چهره های 
معرفی شده برای کابینه سیزدهم، تاکید بر شایستگی و فسادستیزی، 
داشتن هماهنگی و روحیه عملیاتی داشتن در بین وزیران پیشنهادی 
را از مهم ترین ویژگی کابینه معرفی شده دولت سیزدهم عنوان کردند.
سیدکریم حسینی، نماینده اهواز به عنوان اولین موافق با کلیات کابینه 
پیشنهادی رئیس جمهور با تأکید بر این که امروز نیازمند برنامه های آنی 
و فوری برای کنترل کرونا و تثبیت قیمت ها و تنظیم بازار هستیم، تصریح 
کرد: این نکات در برنامه های رئیس جمهور محترم مورد تأکید قرار گرفته 
است. به گفته وی اغلب وزرای پیشنهادی از سوابق و تجربه بالا و درایت 
کافی برخوردار هستند و جوانی، علم و تجربه و سلامت نفس از مهم ترین 
شاخص های کابینه معرفی شده است و اگر صحبت مخالفت با برخی 
وزرا می شود این هم برای کمک به دولت است. سیدمحمد مولوی، 
نماینده آبادان و اروندکنار به عنوان موافق بعدی خاطرنشان کرد: در 
برنامه های اعلامی رئیس جمهور دو رویکرد اساسی دیده می شود که 
شامل بهبود معیشت مردم و تقویت سرمایه و اعتماد اجتماعی است. 
امروز آنچه دولت آقای رئیسی دنبال می کند احیای سرمایه اجتماعی 
است. وی کلیت کابینه را شامل افراد متخصص، باتجربه و متناسب 
با اهداف رئیس جمهور دانست. عبدا... ایزدپناه، نماینده مردم ایذه 
هم طی سخنانی اظهار کــرد: برآیند این برنامه های دولــت حمایت از 
تولید داخلی خواهد بود و نکته اساسی در برنامه دولت این است که 

اساس برنامه های بر مبنای تحلیل واقع بینانه تهیه و برای آینده ای 
مطلوب تدوین شده است.

حجت الاسلام علیرضا سلیمی، نماینده محلات هم اظهار کرد: همه 
می دانند که ما اسیر چنگال مدیریت یک عده خاص در کشور بودیم 
لذا باید این فضا شکسته شود و به نظر می رسد که این حلقه بسته 

شکسته شده است.
وی تصریح کرد: در حوزه جوانگرایی یک واهمه ای در کشور وجود داشت 
که خوشبختانه کابینه آیت ا... رئیسی نسبت به این موضوع اهتمام 

ورزیده و نسبت به دولت قبل جوان تر است.
آبیک و البرز به عنوان موافق  لطف ا... سیاهکلی، نماینده قزوین، 
بعدی اظهار کرد: روحیه تحول خواهی و عدالت در برنامه های رئیسی 
موجود است و علاوه بر آن توجه به بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی یعنی 
فرهنگ اسلامی، اقتصاد مقاومتی، توسعه روابط خارجی متوازن و توجه 

به همسایگان از دیگر نقاط قوت برنامه های وی است.
، آذرشهر و  حجت الاسلام سیدمحمدرضا میرتاج الدینی، نماینده تبریز
اسکو در مجلس شورای اسلامی در موافقت با کلیات کابینه، با تأکید 
بر این که برای برون رفت از این وضعیت نابسامان کشور در برخی از 
حوزه ها، حرکتی جهادی و عالمانه لازم است، گفت: دولت آقای رئیسی 
و  شکل گرفته  فسادستیزی  و  پاکدستی  و  شایستگی ها  بــراســاس 
جوانگرایی همراه نیروهای ارزشمند و نخبه در ترکیب آن دیده می شود.

ع، نماینده آباده نیز در موافقت با کلیت کابینه پیشنهادی اظهار  رحیم زار
کرد: برنامه ریزی در حوزه کشاورزی و امنیت غذایی مردم، عدم وابستگی 
به واردات محصولات کشاورزی، تیم اقتصادی همراه و هماهنگ و توجه 
به میادین مشترک نفتی و گازی در برنامه های رئیس جمهور و کابینه 

پیشنهادی دیده می شود.

نمایندگان مخالف کلیات برنامه وزیــران پیشنهادی 
در بیان دلایل مخالفت خود به نکات مختلفی اشاره 
کردند. جالی خالی برنامه های فراوزارتخانه ای، کیفی و 
توصیفی بودن برنامه های ارائــه شــده و کم توجهی به 
کمیت ها،  تردید در اجرایی تربودن برنامه های دولت، 
تحقق نیافتن وعده مسکن و اشتغال با تیم اقتصادی 
کابینه، حضورنداشتن زنان در کابینه،  مشخص نبودن 
برنامه دولت برای مقابله با ساختار فاسد نظام بانکی،  
تمرکزگرایی با دادن اختیار به استانداران در حالی که 
شعار دولت تمرکزگرایی است، از جمله موضوعاتی بود 
که نمایندگان به عنوان مخالفت خود با کلیات برنامه 
دولت پیشنهادی ارائه کردند.  محمدحسین حسین زاده 
بحرینی نماینده مشهد در مخالفت با کلیات برنامه های 
وزرای پیشنهادی کابینه آیــت ا... رئیسی اظهار کــرد: از 
دولت توقع داشتیم که یک برنامه جامع و منسجم ارائه 
می کرد که هر بخشی از آن توسط یک وزیر اجرایی می شود. 
وی در بخش دیگری گفت: توقع داشتیم که آیــت ا... 
رئیسی در باره مسائل فراوزارتخانه ای برنامه خود را به 

مجلس ارائه دهند.
حسن نوروزی نماینده رباط کریم به عنوان مخالف بعدی 
اظهار کرد: برنامه آیــت ا... رئیسی برای دولتش کیفی و 

توصیفی بود و من برنامه کمی در این باره ندیدم.
نوروزی با تاکید بر مبارزه با فساد در چهار سال آینده و 
ایجاد سامانه شفافیت و ثبت اموال مسوولان گفت: 
ساخت مسکن و ایجاد شغل و کاهش تورم و اصلاح 
نظام پولی و بانکی در هر سال بسیار ضروری است اما 

من در این باره در برنامه وزرا چیزی ندیدیم.
ملک فاضلی، نماینده سراوان هم به عنوان یکی دیگر از 
مخالفان برنامه وزرای پیشنهادی گفت: برنامه و کابینه 
دولت آقای رئیسی باید با شرایطی که در حال حاضر در 
کشور ما حاکم است همسنگ و برابر باشد تا بتواند 
مشکلاتی که جامعه ما با آن مواجه است و جزو اولویت ها 
به شمار می رود و در واقع این مشکلات میراثی است که 
برای دولت سیزدهم به ارث گذاشته شده است حل کند.
علی بابایی کارنامی، نماینده ساری هم در مخالفت با 
کلیات کابینه دولت سیزدهم گفت: در بحث مدیریت 

شهری و رویکرد اقتصاد پویا و مردم محور برنامه ای ارائه 
نشده، در حوزه بانک ها باید بگویم که بانک ها پدر ملت 
را درآورده اند. مدیران ارشد بانک مرکزی با بانک خصوصی 
منابع را گرفتند و کاخ های سر به فلک کشیده در تهران، اما 
اقتصاد روستا را نابود کردند. توقع ما از شما آقای رئیسی!  
این است که برنامه اجرایی تر در این زمینه داشته باشید.

جلال محمودزاده نماینده مهاباد در ادامه در مخالفت 
با کلیات برنامه های وزرای پیشنهادی کابینه آیــت ا... 
رئیسی اظهار کرد: شعارهای ایجاد یک میلیون شغل 
و ساخت یک میلیون مسکن مطمئنا با تیم اقتصادی 

فعلی آیت ا... رئیسی تحقق پیدا نخواهد کرد.
 بهمن محمدیاری نماینده طوالش به عنوان مخالف 
بعدی تصریح کــرد: ما باید در بحث سیاست خارجی 
قاطعانه موضعگیری کــرده و موضوع مشخص شده 

و بر مبنای عقلانیت و خرد جمعی تصمیم گیری کنیم. 
وی از این که زنان در کابینه آیت ا... رئیسی هیچ نقش و 

حضوری ندارند انتقاد کرد.
در  چــابــهــار  نماینده  سعیدی  معین الدین  ادامـــه  در 
مخالفت با کلیات برنامه های پیشنهادی کابینه دولت 

اظهار کرد: آقای رئیسی! با این ساختار فاسد نظام بانکی 
چه می خواهید بکنید؟ فساد از هیچ دولتی پذیرفته 
نیست و به خصوص از شما که نماد مبارزه با فساد 

هستید، این پذیرفته نیست.
محمدرضا صباغیان، نماینده بافق در مخالفت با کلیات 
برنامه کابینه دولت سیزدهم گفت: آقای رئیسی! برنامه 
دولت شما برنامه خوبی است و روی آن کار شده، اما 
مسأله این است که این برنامه ها را دولت های قبل هم 
ارائه کردند و در همین جا هم همین صحبت ها را کرده اند 
و همین وعده ها را دادند اما اکثرا در یک ایستگاه متوقف 

شدند؛ چون به مسأله اصلی پرداخته نشده است.

مخالفی برای وزرای پیشنهادی راه، دفاع و 
دادگستری در مجلس ثبت نام نکرده است

حسینعلی حاجی دلیگانی، نماینده مردم شاهین شهر در 
مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با فارس، با اشاره به 
جزئیات برگزاری رأی اعتماد برای وزرای پیشنهادی کابینه 
سیزدهم گفت: برای سه وزیر پیشنهادی هیچ مخالفی 

ثبت نام نکرده است. 

عدالت و پیشرفت دو محور اصلی سند تحول دولت مردمی 

موافقان کلیات کابینه: روحیه جهادی و شایسته سالاری نقطه قوت وزیران پیشنهادی

مخالفان: منطبق نبودن برنامه های وزیران پیشنهادی با شعارهای رئیسی 

بررسی صلاحیت باغگلی، وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش 


